
UCHWAŁA NR V/35/24 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm. poz. 721) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 zm. z 2024 r. poz. 834 ), Rada Gminy Siepraw 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Siepraw z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2025 w brzmieniu jak załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siepraw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i obowiązuje w roku 2025. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0D8AC6-38E4-4AAD-8294-10107AF7092F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/35/24 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Roczny Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

I.Postanowienia Ogólne 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa jest mowa o: 

- Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 zm. z 2024 r. poz. 834); 

- Programie – jest to  program współpracy Gminy Siepraw z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami w roku 2025;  

- Komisji konkursowej - jest to komisja konkursowa, o której mowa w art. 15 ust. 2a ustawy; 

- Dotacje – są to przez to dotacje w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy; 

- Środkach publicznych – są to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy; 

- Organizacjach (organizacji) – są to organizacje pozarządowe w myśl art. 3 ust. 2 ustawy oraz inne 
podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

- Gminie – rozumie się przez to Gminę Siepraw; 

- Urzędzie Gminy – jest to Urząd Gminy Siepraw; 

- Otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 
art. 13 ustawy; 

- Wójcie Gminy – to jest Wójt Gminy Siepraw; 

- Radzie Gminy – jest to Rada Gminy Siepraw; 

II.Cel główny i cele szczegółowe programu 

1. Celem głównym programu jest kształtowanie współpracy z organizacjami na zasadzie partnerstwa, 
wspieranie aktywności lokalnej społeczności, poprawa, jakości usług publicznych i integracja środowiska 
organizacji. 

2. Przyjmując niniejszy dokument Rada Gminy wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych, 
w zakresach gdzie jest to możliwe, w ścisłym współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi. 

3. Celami szczegółowymi programu są: 

a) kształtowanie postaw pro sportowych wśród dzieci i młodzieży, 

b) budowanie oferty sportowo-rekreacyjnej i popularyzacja aktywnego stylu życia wśród mieszkańców 
Gminy, 

c) kształtowanie właściwych, społecznie akceptowanych postaw oraz zachowań dzieci i młodzieży, 

d) przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

e) pomoc rodzinom w sytuacjach kryzysowych, 

f) integracja społeczna osób niepełnosprawnych, 

g) zapewnienie zajęć rekreacyjnych w okresie ferii i wakacji i w czasie wolnym od nauki dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy, 

h) zapewnienie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

i) szerzenie kultury i sztuki. 

III. Zasady i formy współpracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0D8AC6-38E4-4AAD-8294-10107AF7092F. Podpisany Strona 1



1.Współpraca Gminy z organizacjami będzie odbywać się na zasadzie pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności i jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania. 

2. Zasada pomocniczości oznacza, że Gmina powierza lub wspiera realizację zadań własnych organizacjom, 
które zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy. 

3. Zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności   i odrębności 
w samodzielnym określaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązania problemów i zadań. 

4. Zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji w określeniu potrzeb 
i problemów mieszkańców gminy, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania, definiowaniu zadań 
przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich wykonania. 

5. Zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji do osiągnięcia możliwie 
najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych. 

6. Zasada jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania rozumiana jest, jako udostępnienie 
przez strony współpracy informacji o zamiarach, celach, kosztach i efektach współpracy, poprzez 
wypracowanie stosownych procedur. 

7. Współpraca może przybierać formy finansowe i pozafinansowe. 

8. Pozafinansowe formy współpracy to: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach, 
w szczególności poprzez publikowanie informacji na stronie internetowej Gminy i wydawaniu Biuletynu 
Informacyjnego Gminy, 

b) konsultowanie projektów aktów normatywnych Rady dotyczących sfer współpracy poprzez udostępnianie 
projektów tych aktów na stronie internetowej Gminy i tablicy ogłoszeń, 

c) udostępnianie organizacjom, w miarę możliwości, bazy lokalowej i obiektów dla realizacji programu. 

9. Finansowe formy współpracy to zlecanie organizacjom realizacji zadań publicznych wraz z przekazaniem 
dotacji na ich sfinansowanie lub dofinansowanie w trybach przewidzianych ustawą lub przepisami 
szczególnymi. 

10. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom odbywać się 
będzie na zasadach określonych w ustawie w trybie otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne 
przewidują inny tryb zlecania zadania lub można je wykonać efektywniej w inny sposób. 

11. rganizacje mogą z własnej inicjatywy złożyć Gminie ofertę realizacji zadań publicznych. 

12. Wójt Gminy rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych, biorąc pod 
uwagę stopień, jakim wniosek odpowiada priorytetowym zadaniom publicznym, zapewnienie wysokiej, jakości 
wykonania danego zadania, dostępność środków finansowych na jego realizację oraz korzyści wynikające 
z realizacji tego zadania przez podmioty Programu. 

13. Jeżeli dane zadanie można realizować efektywniej, powierzenie może nastąpić w innym trybie niż 
udzielenie dotacji w drodze otwartego konkursu ofert, w szczególności poprzez zakup usług na zasadach i w 
trybie określonych w przepisach o zamówieniach publicznych. 

14. Zadanie publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z zasadami 
wynikającymi z ustawy. 

15. Na wniosek organizacji Wójt Gminy może zlecić realizację zadania publicznego  o charakterze lokalnym 
w trybie małych dotacji (z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą). 

IV. Przedmiot i zakres współpracy 

Współpraca z organizacjami w roku 2025 obejmować będzie zadania własne Gminy realizowane na rzecz 
społeczności lokalnej mieszczące się w katalogu zadań wymienionych w art. 4 ustawy, a szczególności 
w zakresie: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

b) rozwoju współzawodnictwa sportowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0D8AC6-38E4-4AAD-8294-10107AF7092F. Podpisany Strona 2



c) krajoznawstwa oraz organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, 

d) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

e) przeciwdziałania patologiom społecznym, 

f) działania na rzecz niepełnosprawnych, 

g) wspieranie organizacji ubiegających się o pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych. 

V. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

Na realizację programu w 2025 roku Gmina planuje przeznaczyć kwotę 160 800,00 zł. 

VI. Ocena realizacji programu, sposób tworzenia programu i sposób tworzenia programów 
współpracy Gminy Siepraw z organizacjami na lata następne 

1.Wójt Gminy dokonuje oceny realizacji programu dokonując analizy i kontroli realizacji zadań wspieranych 
lub powierzanych organizacjom (organizacji). 

2. Miernikami efektywności programu są informacje dotyczące: 

- liczby organizacji pozarządowych i innych podmiotów biorących udział w realizacji programu, 

-liczby osób, które były adresatami działań publicznych ujętych w Programie, zwłaszcza mieszkańców 
Gminy, 

- wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 
w realizację zadań publicznych ujętych w Programie, 

- wyniki kontroli realizacji zadań wspieranych lub powierzanych organizacjom (organizacji) 
przeprowadzonej zgodnie z ustawą. 

3. Projekt programu współpracy na 2025 rok powstał na bazie programu współpracy na 2024 rok. 

4. Informacja o przystąpieniu do opracowania projektu programu była podana na tablicy ogłoszeń i w BIP. 

5. Opracowany projekt programu był konsultowany w dniach 23 lipca 2024 r. - 2 sierpnia 2024 r. 
z organizacjami poprzez umieszczenie projektu na stronie internetowej Gminy i tablicy ogłoszeń. 

6. Nie złożono do projektu programu żadnych wniosków. 

VII. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert. 

1. Komisje konkursową, powołuje Wójt Gminy, ustalając jej skład osobowy i wyznaczając jej 
Przewodniczącego.  

2. Wójt Gminy informuje organizacje o możliwości zgłaszania swoich przedstawicieli do składu komisji 
konkursowej poprzez zamieszczenie informacji o naborze na członków komisji konkursowych na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy i na stronie internetowej Gminy. 

3. Komisja dokonując oceny ofert kieruje się postanowieniami art. 15 ust. 1 pkt 1-6 ustawy. 

4. Komisja konkursowa dokumentuje swoją pracę w formie pisemnej zgodnie z ogłoszonymi warunkami 
konkursu. 

5. Komisja konkursowa sporządza opinię w formie protokołu, zawierającego rekomendacje do przyznania 
dotacji, ewentualnie uzasadnienia w przypadku propozycji odmowy przyznania dotacji lub przyznania dotacji 
w innej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C0D8AC6-38E4-4AAD-8294-10107AF7092F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/35/24 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Roczny Programu Współpracy zorganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart.3ust.3ustawy odziałalności pożytku publicznego io wolontariacie na rok 2025.


